

Bo- og levebeskrivelse for Sjømannskirken i Thailand

Sjømannskirken i Thailand ligger i Pattaya sentralt mellom Pattaya city og Jomtien. Vi har et geografisk ansvar som dekker hele Thailand samt kontakt i Kambodsja. Flere ganger i året legges det opp til besøksreiser (mellom tre og seks dager) til noen av de områdene der det bor flest nordmenn. Per i dag er det Korat, Surin, Buriram, Udon Thani området Cha Am/Hua Hin og Chiang Mai som er prioritert.



Vielser arrangeres over alt i Thailand, selv om Sør-Thailand med Krabi og Phuket er de mest etterspurte områdene.

Vår tilstedeværelse i Bangkok er representert av at vi deltar på enkelte arrangementer i regi av Ambassaden eller det thai-norske handelskammeret, samt at vi også har et par skandinaviske gudstjenester der i året. Via Den danske og Svenske kirke i Thailand samarbeider vi om gudstjenester både i Bangkok og Pattaya. Det er også ønskelig med norske gudstjenester i Bangkok i forbindelse med høytidene jul og påske. Vi har et godt samarbeid med NMS og dens søsterorganisasjon Evangelical Lutheran Church in Thailand og CCT (Christian Church Thailand) som har hovedkontorer i Bangkok.

Beskrivelse av nordmenn i området

Det er uklart hvor mange nordmenn som bor i Pattaya eller Thailand over lengre perioder av året. Vi antar mellom 2-3000 i Pattaya-området, og rundt 10 000 i hele Thailand.

Kolonien har en overvekt av godt voksne nordmenn. Mange av disse er menn som lever i parforhold eller ekteskap med en thailandsk kvinne, ofte med felles barn og/eller barn fra

tidligere forhold. Vi har et nystartet prosjekt for å nå både Thai-norske barn og thai ektefeller til nordmenn. I tillegg til dette er det også flere ansatte i norske bedrifter med ektefeller som er faste deltagere på gudstjenester og andre arrangementer. Blant kvinnene er strikkekafeen et populært møtested. Vi har et lite kor som møtes ukentlig til øvelser. I høysesongen, som går fra november til mars, benyttes kirken også av mange norske par som eier eller leier leilighet eller hus i området over lengre tid.

Staben

Staben vil fra nå av bestå av fire eller fem fast ansatte som er utsendt fra Norge, og fem lokalt ansatte:

- Sjømannsprest/daglig leder
- Sjømannsprest i 100%
- Eventuelt medreisende ektefelle i 50%
- En ansatt som vertskap i 50%
- To diakonale medarbeidere i 100 %, hvorav én er lokalt ansatt
- Kjøkkenansvarlig – lokalt ansatt
- Kjøkkenassistent/renhold – lokalt ansatt
- Vaktmester – lokalt ansatt
- Kontor/regnskap/samfunnskontakt – lokalt ansatt

Frivillig engasjement

Kirkens oppsøkende og diakonale virksomhet er helt avhengig av frivillig engasjement fra mange i kolonien. Tilgjengeligheten av frivillige varierer gjennom året, men listen består som oftest av 5-20 medarbeidere. Noen av disse bor fast i Pattaya, andre kommer i perioder og er da aktive på kirken.

Ambassade/konsulat

Samarbeidet med Ambassaden i Bangkok er meget godt. Vi arbeider kontinuerlig for å ha en god dialog, og for felles innsats når nordmenn trenger hjelp i vanskelige livssituasjoner.

Offentlig kommunikasjon

Bussystemet i Pattaya er basert på de såkalte Bath-bussene (åpne pick-up biler), som kontinuerlig kjører hovedgatene mellom Pattaya og Jomtien. Det koster 10 Thb (ca. 3 kr) per tur på dagtid. Taxi er billig og benyttes ofte, også til heldagsturer. Kirken har egne biler og en minibuss som brukes på utflukter som f.eks. den ukentlige jungelturen og badeturer.

Skole og barnehage

Kvaliteten på de offentlige skolene varierer veldig. Det finnes flere internasjonale skoler i området for alle klassetrinn, men disse skolene koster også en god del. Læringspråket er engelsk og det er kontinuerlig opptak av nye elever. Kolonien har mange thai-norske barn, men veldig få etnisk norske barn. Skoleåret er ikke som i Norge. Ofte er det sommerferie i perioden mars- mai. Internasjonale skoler har europeisk ferieår.

Fritidsmuligheter

Pattaya med omegn er en millionby med alt som en storby kan tilby. I en times kjøreavstand finnes flere turistattraksjoner enn noe annet sted i Thailand. Eksempelvis er det flere flotte templer, turstier, parker og hageanlegg, akvarier, Zoologiske hager og vannparker. Langs hele kysten er det strender med forskjellige tilbud og den nærmeste øya, Koh Larn, er lett tilgjengelig med ferje og speedbåt. Pattaya har også gode tilbud for dem som liker å trimme og holde seg i form. Mange moderne treningssentre, flotte steder for både jogging og gåturer, sykkelgrupper, mange baner for tennis og haller for badminton og squash (også padel tennis er på gang). Det er også mange golfbaner ikke langt fra byen, og flotte muligheter for forskjellige typer vannsport. Bowling finnes også.

Klima

Pattaya regnes for å ha det mest stabile og beste været i hele Thailand, et belte som også inkluderer Cha Am og Hua Hin.

Det mest behagelige været har vi fra november til midten av mars med ca. 28-34 varmegrader. Sommeren som følger deretter kan være veldig varm med ca. 35-39 varmegrader. Regntiden, som i praksis betyr en times kraftig regnskyll, varer fra juni til begynnelsen av november. Klimaet er tropisk. Det er gjennomgående høy luftfuktighet.

Levekostnader

Sammenlignet med norske forhold oppleves Thailand som et billig land å leve i. Ønsker man å leve «norsk» på alle vis, vil nok mange hevde at det koster også i Thailand.

Selv med dagens svake kronekurs er det billig å spise ute eller kjøpe inn dagligvarer. Du får stort sett mye for pengene særlig dersom du bruker de lokale markedene og spisestedene.

Boligen og omgivelsene rundt

Sjømannskirken leier leiligheter til ansatte i kirkens nærhet. Leilighetene har gjennomgående en meget god standard. Vi leier boliger i Jomtien og det er tre leiligheter på kirken. To av disse har ett soverom, og den største har to. En av de mindre leilighetene brukes av vaktmester og den andre som avlastning ved kortere besøk eller vikariater.

Den store boligen er tiltenkt denne stillingen. Den er i 3. etasje i kirkebygget. Dette er ca.120 kvm med kjøkken, spisestue, stue, to soverom, to bad og balkong. Det er et lite svømmebasseng på kirkens område. Det er til disposisjon for kirkens gjester i åpningstiden, og tilgjengelig ellers for de som har bolig eller er ansatte på kirken.